
RESOLUÇÃO T.C. Nº 26/2015 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ - EXERCÍCIO: 2015 

  
ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

  
ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 
DATA DO 

REPASSE6 
COMPETÊNCIA VALOR 1 

Janeiro          67.655,00         5.730,49         5.730,49                            -        5.730,49  20/02/2015  04/02/2015  

Fevereiro          91.171,00         7.995,77         7.995,77                            -        7.995,77  20/03/2015  27/02/2015  

Março          99.559,00         8.816,81         8.816,81                            -        8.816,81  20/04/2015  07/04/2015  

Abril        110.375,00         9.718,49         9.718,49                            -        9.718,49  20/05/2015  28/04/2015  

Maio        110.375,00         9.718,49         9.718,49                            -        9.718,49  19/06/2015  04/06/2015  

Junho        111.175,00         9.782,49         9.782,49                            -        9.782,49  20/07/2015  02/07/2015  

Julho        111.675,00         9.822,49         9.822,49                            -        9.822,49  20/08/2015  30/07/2015  

Agosto        112.975,00         9.926,49         9.926,49                            -        9.926,49  18/09/2015  26/08/2015  

Setembro        112.975,00         9.981,49         9.981,49                            -        9.981,49  20/10/2015  29/09/2015  

Outubro        113.475,00         9.981,49         9.981,49                            -        9.981,49  20/11/2015  05/11/2015  

Novembro        113.475,00         9.981,49         9.981,49                            -        9.981,49  18/12/2015  20/11/2015  

Dezembro        113.475,00         9.981,49         9.981,49                            -      14.396,39  20/01/2016  30/12/2015  

13.º Salário        105.458,34         9.091,89         9.091,89                            -        9.091,89  20/12/2015  15/12/2015  

TOTAL    1.373.818,34     120.529,37     120.529,37                            -    124.944,27      
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ANEXO XIII–B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 
       BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 
DATA DO 

VENCIMENTO5 
DATA DO 

REPASSE6 

Janeiro 67.655,00 13.869,28 13.869,28 0,00 13.869,28 20/02/2015 05/02/2015 

Fevereiro 91.171,00 18.690,06 18.690,06 0,00 18.690,06 20/03/2015 11/03/2015 

Março 99.559,00 20.409,60 20.409,60 0,00 20.409,60 20/04/2015 31/03/2015 

Abril 110.375,00 22.626,88 22.626,88 0,00 22.626,88 20/05/2015 23/04/2015 

Maio 110.375,00 22.626,88 22.626,88 0,00 22.626,88 19/06/2015 05/06/2015 

Junho 111.175,00 22.790,88 22.790,87 0,00 22.790,87 20/07/2015 07/07/2015 

Julho 111.675,00 22.893,38 22.893,37 0,00 22.893,37 20/08/2015 31/07/2015 

Agosto 112.975,00 23.159,88 23.159,87 0,00 23.159,87 18/09/2015 21/08/2015 

Setembro 112.975,00 23.159,88 23.262,37 0,00 23.262,37 20/10/2015 21/09/2015 

Outubro 113.475,00 23.262,38 23.262,37 0,00 23.262,37 20/11/2015 29/10/2015 

Novembro 113.475,00 23.262,38 23.262,37 0,00 23.262,37 18/12/2015 23/11/2015 

Dezembro 113.475,00 23.262,38 23.262,37 0,00 23.262,37 20/01/2016 21/12/2015 

13.º Salário 105.458,34 21.618,96 21.530,84 0,00 21.530,84 20/12/2015 15/12/2015 

TOTAL 1.373.818,34 281.632,82 281.647,13 0,00 281.647,13   

Notas: 

       1 – Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral; 

2 – Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 

3 – Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS. 

4 – Valor repassado ao INSS; 

5 - Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS 
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